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Høringssvar vedrørende Evaluering af Vækstfonden 

 
Vækstforum for Region Midtjylland finder evalueringen af 
Vækstfonden solid og informativ og Vækstforum er i langt 
overvejende grad enig i rapportens konklusioner.  
Vækstforum er således enig i, og finder det meget positivt, at 
Vækstfonden har leveret et samfundsøkonomisk afkast ved at 
investere i virksomheder med et stort erhvervsmæssigt potentiale, 
men som har svært ved at tiltrække private investorer. Og videre, at 
Vækstfonden særligt med de direkte investeringer har sikret kapital 
til virksomheder i de tidlige stadier, hvor det generelt kan være svært 
for virksomheder at opnå finansiering.  
Vækstforum hæfter sig dog ved den meget skæve regionale fordeling 
af direkte nyinvesteringer, hvor 80% af investeringerne foretages i 
Region Hovedstaden og kun 4 % i Region Midtjylland. En tilsvarende 
fordeling gør sig gældende for de indirekte investeringer. Ernst & 
Youngs forklaring på denne skæve fordeling finder Vækstforum ikke 
holdbar og det kan undre, at dette forhold ikke undersøges yderligere 
eller medtages som et problem i Executive Summary.  
Tilsvarende vækker det undren hos Vækstforum, at man i 
sammenhæng med diskussionen om den geografiske fordeling af 
investeringerne inddrager Vækstfondens produkter Kom-i-gang-lån 
og vækstkaution, idet disse ellers holdes helt ude af evalueringen. 
 
Vækstforum må derfor anbefale at den skæve geografiske fordeling 
af de direkte investeringer undersøges yderligere. Umiddelbart er det 
dog Vækstforums vurdering, at denne skæve regionale fordeling bør 
føre til etableringen af en langt stærkere samarbejdsstruktur mellem 
Vækstfonden og det regionale erhvervsfremmesystem. Som det 
desværre kun antydes i evalueringsrapporten vil Vækstforum således 
anbefale, at Vækstfonden etablerer et samarbejde med regionerne 
med henblik på at sammentænke Vækstfondens aktiviteter med de 
regionale rådgivningsprogrammer til vækstvirksomheder, således at 
de innovative virksomheder tilbydes et samlet forløb med både 
rådgivning og kapitaltilførsel. Et sådant samarbejde vil styrke den 
danske iværksætterinfrastruktur ved at samle de væsentligste 
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aktører på området og det vil styrke virksomhedernes mulighed for at 
gennemføre et sammenhængende vækst- og udviklingsforløb og 
herunder især sikre fokus på de regionale innovative virksomheder 
(de såkaldte accelerator-programmer).   
 
Vækstforum er endvidere ikke enig i Ernst & Youngs anbefaling af, at 
Vækstfonden fremadrettet bør operere med et afkastkrav. 
Vækstfonden skal holde fast i det oprindelige formål om at foretage 
investeringer der, hvor det private marked tøver og på den baggrund 
er det ikke realistisk at operere med et afkastkrav. Vækstforum er 
således enig i evaluators anbefaling af, at der skal stilles krav om at 
Vækstfondens placerer størstedelen af sine investeringer i de tidlige 
faser, hvor der er mangel på kapital. Da denne type investeringer 
samtidig er forbundet med stor risiko kan det ikke forventes at 
Vækstfonden vil kunne skabe et afkast, der kan svare til de private 
fondes afkast.  
 
Venlig hilsen  
 
 
Lars Hansson 
Direktør 
 
 
 
 
 
 
 


